MENSAGEM AO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 94/2009, QUE “DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE ‘NOITE GOSPEL’ EM EVENTOS FESTIVOS E SHOWS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO”.

Senhores Vereadores:

O presente substitutivo objetiva adequar o Projeto de Lei nº 94/2009, de minha autoria, por meio do qual se busca instituir a realização de shows do estilo gospel.

Espera-se, com a presente adequação, a aprovação da propositura por todos os Edis.

Palácio 1º de Novembro, 20 de abril de 2010.

Flávio Monte

Vereador – DEM

SUBSTITUTIVO AO

PROJETO DE LEI Nº 94/2009
Ementa: “INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO A REALIZAÇÃO DE ‘FESTIVAL GOSPEL’.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos Culturais do Município a realização do “Festival Gospel”, que deverá ocorrer no segundo fim de semana do mês de dezembro, entre sábado e domingo, com a apresentação de cantor(es), cantora(s) ou grupos desse gênero musical, devendo contar ainda com a realização do “1º Encontro Infantil Gospel de Itatiba”, com a participação de crianças de até 12 (doze) anos de idade, das igrejas que vierem a participar do Festival.

Parágrafo único – O evento será realizado no Centro de Turismo e Lazer “Luís Latorre” – Parque da Juventude.

Art. 2º - O “Festival Gospel” será organizado por comissão especialmente formada para tal finalidade, integrada pelos representantes de todas as igrejas participantes.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, devendo ser regulamentada no que se fizer necessário pelo Poder Executivo.

Palácio 1º de Novembro, 20 de abril de 2010.

Flávio Monte

Vereador - DEM